Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«30» января 2023 года                                                 Дело № 45/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) к

Совместному обществу с ограниченной ответственностью «Адонис» (г. Бендеры,

ул. Комсомольская, д. 1) о ликвидации при участии:

от Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики – О. А. Факиры,

представителя по доверенности от 20 января 2021 года,

от Совместного общества с ограниченной ответственностью «Адонис» –

Ю. В. Спыну, руководителя согласно выписке из государственного реестра  юридических

лиц, и А. Левински, представителя по доверенности от 30 января 2023 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьёй 25

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 19 января 2023 года к производству Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое

заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – Истец)

к Совместному обществу с ограниченной ответственностью «Адонис» (далее – Ответчик) о

ликвидации, назначенное к слушанию на 30 января 2023 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд в

соответствии со статьёй 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) разрешил следующие ходатайства:

- ходатайство Истца о привлечении Налоговой инспекции по г. Бендеры в качестве

третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне

истца, которое оставлено без удовлетворения;

- ходатайство Истца о приобщении к материалам дела дополнительных доказательств,

которое удовлетворено Арбитражным судом;

- ходатайство Ответчика о приобщении к материалам дела доказательств в

подтверждение представленного отзыва, которое удовлетворено Арбитражным судом.

По результатам рассмотрения перечисленных ходатайств Арбитражным судом

вынесены соответствующие определения, оформленные протокольно (пункт 1 статьи 112,

пункт 3 статьи 128 АПК ПМР).

Кроме того, Ответчиком заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела,

оформленное письменно, в том числе в связи с необходимостью предоставления

дополнительных доказательств, подтверждающих устранение им основания для ликвидации.

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 АПК ПМР Арбитражный суд заслушал мнение

Истца, представитель которого не возражала против отложения рассмотрения дела.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

При рассмотрении ходатайства, Арбитражный суд исходил из необходимости

обеспечения реализации права на судебную защиту. Кроме того, принят во внимание тот

факт, что намерение представить дополнительные доказательства связано с ответами на

вопросы, заданные Арбитражным судом в ходе судебного заседания.

Таким образом, обеспечивая реализацию принципов состязательности и

равноправия сторон (статьи 7, 7-1 АПК ПМР), а также создавая условия для установления

фактических обстоятельств (пункт 3 статьи 7-1 АПК ПМР), Арбитражный суд

удовлетворяет заявленное ходатайство и откладывает рассмотрение дела на основании

пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

Удовлетворяя ходатайство Ответчика, Арбитражный суд также принял во

внимание положения пунктов 1, 2, 5 Разъяснения Пленума Арбитражного суда «О

применении норм Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики об отложении судебного разбирательства (статья 109) и соблюдению сроков

рассмотрения дела (статья 103)» от 22 мая 2009 года.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального

кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Совместного общества с ограниченной

ответственностью «Адонис».

2. Отложить рассмотрение дела № 45/23-11 и назначить судебное заседание на 20

февраля 2023 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко